

L.dz. W.12.36.../2022

Nr postępowania: 257/2022/TP/DZP

Olsztyn dn. 11.08.2022 r.

*Do wiadomości  
wszystkich uczestników postępowania*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pt. **Dostawa drobnych akcesoriów laboratoryjnych oraz odczynników chemicznych dla Wydziału Biologii i Biotechnologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.**  
Nr sprawy: 257/2022/TP/DZP.

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 t.j. ze zm.) przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy załącznika nr 1 – część 6, produkty z pozycji 12, 13, 14 i 25.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie w/w produktów do oddzielnej części.

Jako przedstawiciel bezpośredni producenta produktów wyżej wymienionych nie mamy możliwości złożenia naszej oferty na produkty z pozostałych pozycji.

Reprezentujemy wyłącznie producenta produktów z pozycji 12, 13, 14 i 25. Zgoda Zamawiającego przyczyni się do wzrostu konkurencyjności.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości systemowych podzielenia części 6 na dwa odrębne pakiety. Formularz zmiany ogłoszenia dla postępowania na platformie e-zamówienia nie przewiduje wprowadzenia dodatkowego zadania (części). Oznacza to, że zamawiający może wprowadzić w ramach zmiany SWZ wprowadzić nowe zadanie (część), ale nie będzie miał narzędzi, by zmienić ogłoszenie o zamówieniu. W takim przypadku będzie to skutkowało niezgodnością treści SWZ z ogłoszeniem.

### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy wzoru umowy do części 4, §3, ustęp 8 i wzoru umowy do części 6, produkty z pozycji 12, 13, 14 i 25, §3, ustęp 9.

Zamawiający zapisał:

„Nazewnictwo zastosowane w fakturze, musi być zgodne z nazewnictwem asortymentu zastosowanym przez Zamawiającego w SWZ oraz protokołem odbioru.“

Wnosimy o usunięcie w/w zapisu w odniesieniu do realizacji części 4 i 6.

System realizacji zamówień który stosujemy nie dopuszcza zmiany opisu produktu.

Na fakturze umieszczony jest numer katalogowy produktu który to umożliwi identyfikację produktu oraz opis produktu zastosowany przez producenta.

Nie mamy możliwości zmian opisów produktów na życzenie Zamawiających.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy wzoru umowy do części 4 i wzoru umowy do części 6 , produkty z pozycji 12, 13, 14 i 25, §5, ustęp 6.

Wnosimy o wydłużenie terminu wymiany w sytuacjach opisanych w w/w ustępach z „7 dni roboczych” na do „21 dni roboczych” w odniesieniu do części 4 i 6.

Produkty wymienione w części 4 i w części 6, pozycje 12, 13, 14 i 25 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich producent deklaruje na samą dostawę do 21 dni. Na etapie złożenia reklamacji musimy uwzględnić dodatkowe dni niezbędne do przeprowadzenia analizy słuszności złożonej reklamacji.

Biorąc pod uwagę oba aspekty – logistyczny i analizę reklamacji – wnosimy o zmiany jak powyżej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji istotnych postanowień umowy, we wszystkich częściach postępowania zgodnie z Państwa wnioskiem. Zmienione załączniki w załączeniu.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy wzoru umowy do części 4 i wzoru umowy do części 6 , produkty z pozycji 12, 13, 14 i 25, §6, ustęp c i d.

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 2% do 0,2% dla obu ustępów.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zmienia §6 ust. 1 lit. c i d załącznika nr 4 do SWZ (dotyczy wszystkich części) w ten sposób, że wartość „2%” zamienia na „0,5%”. Zmienione załączniki w załączeniu.

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp. dokonuje zmiany treści SWZ poprzez modyfikację:

- Załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy (dotyczy części od 1 do 6). Zmienione załączniki w załączeniu (zmiany naniesiono czerwoną czcionką).

Z poważaniem

KANCLERZ  
mgr inż. Bogusław Stec

Sporządziła: Anna Zalewska

SPECJALISTA  
*Anna Zalewska*  
mgr Anna Zalewska